

CEPTAM – 09 / TECH 'A' विज्ञापन के अंतर्गत टीयर - II (ट्रेड टेस्ट) लिए लघुसूचीकृत उम्मीदवारों के लिए सूचना

टीयर- II (ट्रेड टेस्ट) में उपस्थित होने के लिए प्रवेश विशुद्ध रूप से अनंतिम है और निर्धारित पात्रता पात्रता मानदंडों को पूरा करने के अधीन है। यदि सत्यापन के दौरान, चयन प्रक्रिया के दौरान अथवा उसके बाद किसी भी समय यह पाया जाता है कि वे इनमें से किसी भी पात्रता मानदंड को पूरा नहीं करते हैं, तो उनकी उम्मीदवारी / नियुक्ति को बिना किसी नोटिस के रद्द कर दिया जाएगा जाएगा और इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा। लघुसूचीकृत किए गए उम्मीदवारों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे भविष्य में अस्वीकृति से बचने के लिए विज्ञापन में वर्णित सभी पात्रता मानदंडों को पूरा करें। इनमें से कुछ बिंदु नीचे सूचीबद्ध हैं।

1. उम्मीदवारों को आयु में CEPTAM – 09 / TECH 'A' विज्ञापन के पैरा 2.5 में उल्लिखित आधार पर छूट दी जाएगी।
2. यह स्पष्ट किया जाता है कि, केवल उन केन्द्र सरकार के असैनिक कर्मचारी जिनकी केन्द्रीय सरकारी संगठन में निरंतर एवं नियमित सेवा के 03 वर्ष या 03 वर्ष से अधिक हैं, आयु आरक्षण लाभ लेने के लिए पात्र हैं।
3. उम्मीदवार को पात्रता की महत्वपूर्ण तिथि यानी 26 जून 2019 तक उनके आवेदित पद कोड के अनुसार आवश्यक शैक्षिक योग्यता होनी चाहिए।
4. उम्मीदवारों के पास पात्रता की महत्वपूर्ण तिथि यानी 26 जून 2019 तक उच्च योग्यता जैसे B.E., B. Tech, M.Sc., Ph.D. आदि नहीं होनी चाहिए।
5. पूर्व सैनिक, जो केंद्रीय सरकार के अधीन पूर्व-सैनिकों को उनके पुनः रोजगार के लिए दिए गए आरक्षण का लाभ उठाने के बाद समूह 'सी' अथवा 'डी' में असैनिक पद पर नियमित आधार पर रोजगार प्राप्त कर चुके हैं वो ESM श्रेणी में आरक्षण के लिए पात्र नहीं हैं। हालांकि, ऐसे उम्मीदवार पूर्व सैनिकों के रूप में बाद के रोजगार के लिए लाभ उठा सकते हैं यदि वह सिविल रोजगार में शामिल होने के तुरंत बाद विभिन्न रिक्त पदों के आवेदन के लिए तिथि वार विवरणों के बारे में नियोक्ता को स्वघोषणा / शपथपत्र दे चुके हैं जो उसने प्रारंभिक असैनिक रोजगार में शामिल होने से पहले आवेदन किया था जैसा कि DoP&T द्वारा जारी ओएम नंबर 36034/1/2014 दिनांकित 14 अगस्त 2014 में उल्लेखित है।

NOTICE FOR SHORTLISTED CANDIDATES FOR TIER – II (TRADE TEST) UNDER CEPTAM – 09 / TECH ‘A’ ADVT.

The admission to appear in Tier-II (Trade Test) is purely provisional and subject to fulfilling prescribed eligibility criteria. If, on verification, at any time during or after the selection process, it is found that they do not fulfill any of the eligibility criteria, their candidature / appointment will be cancelled without any notice and no correspondence will be entertained in this regard. Shortlisted candidates must ensure that they fulfill all the eligibility criteria as mentioned in Advertisement to avoid rejection in future. Some of the points are listed below.

1. Candidates will get age relaxation as mentioned in para 2.5 of CEPTAM – 09 / Tech ‘A’ Advt.
2. It is clarified that, only those Central Govt. civilian employees who have 03 years or more than 03 years of continuous and regular service in Central Govt. Organization are eligible to seek age reservation benefits.
3. Candidate must have Educational Qualification Requirement as per their applied post code **as on crucial date of eligibility i.e. 26th June 2019.**
4. Candidates should not possess higher qualification viz B.E., B. Tech., M.Sc., Ph.D. etc. **as on crucial date of eligibility i.e. 26th June 2019.**
5. Ex-Servicemen who have already secured employment in civil side under Central Govt. in Group ‘C’ & ‘D’ posts on regular basis after availing the benefits of reservation given to ex-servicemen for their re-employment are not eligible for reservation in ESM category. However, such candidates can avail the benefits of reservation as ex-servicemen for subsequent employment if he / she immediately after joining civil employment, has given self-deflation / undertaking to the concern employer about the date wise details for application of various vacancies for which he / she had applied for before joining the initial civil employment as mentioned in the OM No. 36034 / 1 / 2014 – Estt (Res) dated 14th August 2014 issued by DoP&T.